UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-QLKH

V/v đề nghị đơn vị chọn văn phòng

đại diện hoặc chi nhánh

Đồng Tháp, ngày     tháng 6 năm 2020

 Kính gửi: Trung tâm hỗ trợ Pháp luật và Chính sách phát triển cộng đồng

 Ngày 11 tháng 6 năm 2020, Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp có tiếp

nhận 02 hồ sơ gồm: hồ sơ đăng ký hoạt động văn phòng đại diện của tổ chức khoa

học và công nghệ và hồ sơ đăng ký hoạt động chi nhánh của tổ chức khoa học và

công nghệ, do ông Phạm Minh Đức là người nộp hồ sơ tại Trung tâm Kiểm soát

TTHC và phục vụ HCC.

 Căn cứ Điều 19, Điều 20 của Nghị định số 80/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng

01 năm 2014 của Chinh phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật khoa học và Công nghệ.

 Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BKHCN ngày 31 tháng 3 năm 2014 của

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn điều kiện thành lập và đăng ký hoạt động

của tổ chức khoa học và công nghệ, văn phòng đại diện, chi nhánh của tổ chức

khoa học và công nghệ.

 Căn cứ Quyết định số 617/QĐ-UBND-HC ngày 24 tháng 6 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố danh mục thủ tục hành chính

và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ.

 Qua xem xét hồ sơ và đối chiếu với các quy định hiện hành, Sở Khoa học

và Công nghệ có ý kiến trao đổi như sau:

- Đề nghị Trung tâm hỗ trợ Pháp luật và Chính sách phát triển cộng đồng

xem xét và xác định chọn một trong hai hình thức là: đăng ký văn phòng đại diện

hoặc đăng ký hoạt động chi nhánh.

- Đối với mục 2 của mẫu đơn đăng ký về giấy chứng nhận hoạt động khoa

học và công nghệ: Đề nghị Quý đơn vị điều chỉnh lại cho đúng với số đăng ký và

ngày cấp của Bộ Khoa học và Công nghệ.

- Đề nghị Trung tâm hỗ trợ Pháp luật và Chính sách phát triển cộng đồng

xem xét chọn lựa và điều chỉnh lại hồ sơ để gửi lại Sở Khoa học và Công nghệ

(qua Trung tâm Kiểm soát thủ tục hành chính và phục vụ hành chính công; địa

chỉ: số 27, đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường 1, TP. Cao Lãnh tỉnh Đồng

Tháp) thẩm định theo quy định.

Trong quá trình điều chỉnh hồ sơ nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên

hệ Phòng Quản lý khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ, ĐT: 02773.853.433.

Rất mong được sự phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, QLKH (M).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		2020-06-15T10:55:26+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T14:56:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T14:56:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T14:56:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!